



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณสำนักงาน อบต. น้ำคำ ปริมาณงาน ๑. ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๒ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ๒. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลางได้กำหนดไว้ ๓๓๓,๓๐๕.๒๔ บาท (-สามแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์-) จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

๒

(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๕,๐๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณสำนักงาน อบต. น้ำคำ
ปริมาณงาน ๑. ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๒ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
๒. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๓๓,๗๐๕.๒๔ บาท (-สามแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๒ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------|
| ๑. นางสาวนิมมล ปัญญา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอวยชัย บาเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางสาวจิรณัฐ สนิทพจน์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่

วันที่ 26 สิงหาคม 2567

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๔๑๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณสำนักงาน อบต. น้ำคำ

ปริมาณงาน ๑. ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๒ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
๒. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.น้ำคำ กำหนด)
งบประมาณ จำนวน ๓๑๕,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว
มีมติให้ราคา ๓๓๓,๗๕๕.๒๕ บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) (แนบใบเสนอราคาจากผู้รับจ้าง)
ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นางสาวนิมมล ปัญญา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ประธานฯ
๒. นายอวยชัย บาเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นางสาวจิรณัฐ สนิทพจน์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย ริงไสย)
เจ้าหน้าที่

27 มิ.ย. 2567

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เห็นควรดำเนินการตามระเบียบ
และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกรัฐมนตรีการบริหารส่วนตำบลน้ำคำ.

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

สรุปประมาณราคาก่อสร้างถนนลาดยาง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประเภท ปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ชื่อสายทาง บริเวณสำนักงาน อบต.น้ำคำ

สถานที่ตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 4.00 ถึง 5.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง

ปริมาณงาน ช่วงที่1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

ช่วงที่2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

หรือรวมเนื้อที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 883.00 ตารางเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	330,705.24	Factor F 1.3642
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
3		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ผนตกชุก ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	333,705.24	
	คิดเป็นเงิน (-สามแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์-)	333,705.24	

จำนวน 1 แห่ง

  

รายละเอียดการประมาณราคา ปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ชื่อสายทาง บริเวณสำนักงาน อบต.น้ำคำ

สถานที่ตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

จำนวน 1 แห่ง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางบ่าชุดคอขนาดเบ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานชุดร่องพื้นทางลูกรังเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 รื้อโครงสร้างถนนผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานดินตัด(EARTH EXCAVATION)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุดินถม(จากการงานดินตัด)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานวัสดุดินถม(จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานทรายถมคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก(สำหรับงานขยายไหล่แล้วRecycling)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 งาน SKIN PATCH	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling(0.0450 %)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
	1.15 งาน Milling 5 cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	Milling 5 cm
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	883.00	ตร.ม.	8.74	7.41	16.15	67,987.65	1.3642	22.03	19,450.71	
	2.3 Asphalt Concrete(Wearing Course)										
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	883.00	ตร.ม.	-	-	243.68	215,172.81	1.3642	332.43	293,538.75	4.00 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphalt Concrete(Wearing Course)										
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
4	งานผิวทางเชื่อม										
	4.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานติดตั้งจราจร										
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง	4.98	ตร.ม.	-	-	290.00	1,444.20	1.3642	395.62	1,970.18	
	5.2 สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว	39.80	ตร.ม.	-	-	290.00	11,542.00	1.3642	395.62	15,745.60	
	5.3 Rumble Strip	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	5.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรสงเคราะห์										
	6.1 งานปรับปรุง										
	6.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.อ.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้งป้ายจราจร										
	6.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุกทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ 1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ 1/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.4 ป้ายจราจรแบบ บ 2	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.5 ป้ายจราจรแบบ บ 2/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
ยอดยกไป							296,146.66			330,705.24	

2 25 3

รายละเอียดการประมาณราคา ปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ชื่อสายทาง บริเวณสำนักงาน อบต.น้ำคำ

สถานที่ตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

จำนวน 1 แห่ง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						296,146.66			330,705.24	
	6.2.6 บั้ยจราจร บ 3 - บ 55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.7 บั้ยจราจร บ 31/1, บ 33/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.8 บั้ยจราจร บ 34/1, บ 35/1, บ 36/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.9 บั้ยจราจรแบบ ต 1 - ต 27, ต 31 - ต 60, ต 75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.10 บั้ยจราจร ต 28 - ต 30, ต 62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.11 บั้ยจราจร ต 61, ต 61/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.12 บั้ยจราจรแบบ ต.63+ต.66	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.13 บั้ยจราจรแบบ ต 64, ต 67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.14 บั้ยจราจรแบบ ต 65, ต 68, ต 70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.22 บั้ยจราจรแบบ ต 77/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.27 บั้ยจราจรแบบ น 2 (1 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.28 บั้ยจราจรแบบ น 2 (2 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.29 บั้ยจราจรแบบ น 2 (3 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.30 บั้ยจราจรแบบ น 2 (4 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.31 บั้ยจราจรแบบ น 3 (1 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.32 บั้ยจราจรแบบ น 3 (2 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.33 บั้ยจราจรแบบ น 3 (3 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.34 บั้ยจราจรแบบ น 4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.35 บั้ยจราจรแบบ น 5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.36 บั้ยจราจรแบบ น 6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	ยอดยกมา						296,146.66			330,705.24	
	6.2.58 บั้ยจราจรแบบ น 1+น 1/1(2ชั้น)+นส 1 - นส 14(3ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.59 หลักราไค้ 0.15x0.15 ม.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.60 หลักราไค้เมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.61 บั้ย กม. ขนาด 80 X 40 จร.121/56(สองหน้า)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.62 MAST ARM พร้อมบั้ยเตือนและไฟกระพริบ 2 ดวง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.63 บั้ยจำกัดความเร็ว พลังงานแสงอาทิตย์	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.64 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.65 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.66 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.67 บั้ยเตือนทางข้าม	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.68 ติดตั้งปั้มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปั้ม	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.69 สัญญาณไฟกระพริบ + บั้ย บ 1 Size 2	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.70 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.71 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.72 ติดหน้าสองข้างทาง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
11	เสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์										
	11.1.2 ไฟฟ้าแสงสว่าง	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
							296,146.66			330,705.24	
12	ค่าใช้จ่ายพิเศษ										
	12.1 เสาไฟฟ้าเบรอกสสิ่งกีดขวางหรือโคมไฟถนนแบบแอลอีดี	-	ต้น	-	-	-	-	1.0000	-	-	
	12.2 งานรื้อย้ายสาธารณูปโภค/งานอื่นๆ นอกจากบัญชีค่าจ้าง	-	โครงการ	-	-	-	-	-	-	-	
	12.3 บั้ยโครงการก่อสร้าง	1.00	ชุด	3,000.00	-	-	-	1.0000	-	3,000.00	
	รวม						0.00			3,000.00	

1  2  3 